
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К.ПЕРЕВАЛОВА 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022 г                                                                                    № 505 

 

пос. Центральный 

 

Об открытии профильных классов 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 22 марта 2021  года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и    осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам  -  образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Порядком 

организации индивидуального отбора при приеме в образовательные 

организации для получения среднего общего образования на профильном 

уровне,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть с 01сентября 2022 года профильные классы: 

10 класс –класс универсального профиля ФГОС СОО, 

11 класс- класс универсального профиля ФГОС СОО. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Заеву Ирину 

Николаевну.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                                 К.Н.Комов 

 


